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Sådan overfører du 
jordforbindelsen 

Vejledning

Stikprop med sidebensjord  
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De fleste hvidevarer og PC udstyr leveres med stikpropper med sidebensjord  
(Schuko stikpropper).

Det er typisk husholdningsapparater, som for eksempel kaffemaskiner, elkedler, 
opvaskemaskiner eller køleskabe – såkaldte ”klasse 1”-produkter.

På en stikprop med sidebensjord (Schuko) sidder jordforbindelsen som to metalclips 
på siderne af stikproppen. Disse metaldele skaber direkte forbindelse til jordkontakten 
i en stikkontakt med sidebensjord, når stikproppen sættes i.

Desværre kan stikpropper med sidebensjord ikke overføre jordforbindelsen fra  
danske stikkontakter med jord.

De såkaldte ”klasse 1-produkter” er beregnet til at blive jordforbundet, fordi forbin-
delse til jord er en vigtig beskyttelse mod elektrisk stød og brand, hvis der opstår 
elektriske fejl i produktet. Når du vil sikre jordforbindelsen, kan du sætte stikproppen 
i en adapter (forsats) eller udskifte stikproppen med en dansk stikprop med jord.

Typisk dansk stikkontakt med jord

Typisk stikprop og stikkontakt med sidebensjord (Schuko)
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Du kan også udskifte eksisterende stikkontakter i eksempelvis i køkkenet eller 
bryggerset til stikkontakter med sidejord. Så behøver du ikke længere at bruge en 
adapter eller udskifte stikproppen for at have styr på jordforbindelsen.

Det er brugeren/ejeren, der er ansvarlig for, at klasse I produkter bliver tilsluttet  
stikkontaktens jordkontakt, hvis denne har en jordkontakt. 

Stikpropper med 2 forskellige jordforbindelser
Mange stikpropper med sidejord kan tillige overføre jordforbindelsen fra  
stikkontakter med pindjord.

Adapter (forsats) til overførsel af jordforbindelsen og løsninger der sikrer 
overførelsen af jordforbindelsen

Stikprop med sidejord og pindjord samt en stikkontakt med pindjord
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